Руководство по сборке снегоходов Yamaha Viking 540 III и Yamaha Viking 540 IV

Руководство по сборке снегоходов Ямаха Викинг 540 3 и Ямаха Викинг 540 4      

Внимание! Руководстово носит ознакомительный характер и представлено для контроля качества сборки снегохода. Сборка производится только на авторизованных сервисных центрах дилеров компании Yamaha Motor CIS.
Содержание
Расположение сборочных единиц
Распаковка
Сборка
Фара передняя в сборе + зуммер заднего хода в сборе
Обтекатель
Ветровое стекло
Руль в сборе
Панель управления
Переключатель хода
Лыжи
Передний бампер
Задний бампер
Задняя спинка + вспомогательные рычаги
 
[image: image50.png]




Расположение комплектующих снегохода в упаковке:
А - виниловый сумка
В - картонный короб
С - картонный короб
D - картонный короб
Е - картонный короб 
F - задний бампер
G - ветровое стекло 
H - переключатель хода в сборе
I - передний бампер

------

А - виниловая сумка
	
1.Ключи; 2.Верхний держатель; 3.Нижний держатель; 4.Болты


B - картонный короб
	[image: image1.png]



1. Лыжи
	[image: image2.png]RPEEEEE
&)




2.Полиэтиленовы пакеты

	[image: image3.png]



18.Руководство
	[image: image4.png]



19.Опись


	[image: image5.png]



3. Бокс
	[image: image6.png](10-12)




4.Ключи
	 

[image: image7.png](14-17)
D m—




 

6.Ключи
	[image: image8.png](19-22)




10.Ключи

	[image: image9.png]



8.Отвертка
	[image: image10.png]



9. Ручка
	[image: image11.png]4




7. Головки
	[image: image12.png](17 -21)





7. Головки


	[image: image13.png](8-10)




11. Ключи
	[image: image14.png]



12. Вставка
	[image: image15.png]



13. Севместитель

	[image: image16.png]



14. Пластина 15. Аккум. щуп
	[image: image17.png]



17. Полоса
	


	[image: image18.png]



16. Ограничитель
	[image: image19.png]



20. Люверс
	[image: image20.png]



21. Кожух переключателя хода


	С - картонный короб
[image: image21.png]



1.Фара передняя в сборе
	D - картонный короб
[image: image22.png]



1.Накладка

	F - задний бампер
[image: image23.png]



	Е - картонный короб
[image: image24.png]



1. Спинка задняя


	[image: image25.png]



2.Ручки
	[image: image26.png]



3. Задний зуммер в сборе
	[image: image27.png]



4.Кожух руля

	[image: image28.png]



7.Накладки на бампер
	[image: image29.png]



4.Панель входная
	[image: image30.png]& & 5




5. Протектор бампера


Н - под сиденьем
	[image: image31.png]®
®





1.Рычаг в сборе; 2.Hex-болты; 3. Задний зуммер в сборе; 4.Гайки


	[image: image32.png]



G- Стекло ветровое 
	[image: image33.png]



3. I - Бампер передний


Удаление защитного каркаса:
[image: image34.png]


1. Снимите защитный чехол "1"

 [image: image35.png]


  2. Открутите болты "2" и снимите верх защитного каркаса "3"

[image: image36.png]


3. Открутите болты "4" и снимите боковые стороны защитного каркаса.4. Удалите картонный бокс.

[image: image37.png]


5. Открутите защитные крюки "5" и болты "6" (с обеих сторон)

[image: image38.png]


6. Открутите крюки"7" (с обеих сторон)

 
Установка:
Фара передняя в сборе + Зуммер заднего хода в сборе
[image: image39.png]5TNm (0.5 mekg, 36 i)

B Nm (05 mekg. 36 o)





ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Задний зуммер
	1
	Картонный бокс "Е"
	 

	2
	Болт и гайка
	1+1
	В сборе с зуммером
	 

	3
	Фара в сборе
	1
	Картонный бокс "С"
	 

	4
	Винт
	4
	Пакет полиэтил. "5"
	М5х0.8е=16mm(0.63in)

	5
	Шайба
	4
	Пакет полиэтил. "5"
	D=14mm(0.5in)d=5.5mm(0.21in)

	6
	Гайка
	4
	Пакет полиэтил. "5"
	M5x0.8

	7
	Зажим
	1
	Пакет полиэтил. "5"
	 

	8
	Шайба
	3
	Пакет полиэтил. "5"
	D=18mm(0.7in)d=6mm(0.24in)

	9
	Гайка
	4
	Пакет полиэтил. "5"
	M6x1.0


Установить:
1. Зуммер заднего хода "1" в нишу, используя болт и гайку "2".
2. Фару переднюю в сборе "3" в нишу с помощью зажима "7", используя винт "4", шайбы "5","8" и пластмассовые гайки "6" (М5), "9" (М6).

Обтекатель
[image: image40.png]5 Nm (0.5 mekg. 36 ftelb)




ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Обтекатель зуммер
	1
	Картонный бокс "D"
	 

	2
	Болт
	4
	Пакет полиэтил. "5"
	M6x1.0 e=20mm(0.79in)

	3
	Шайба
	4
	Пакет полиэтил. "5"
	D=18mm(0.7in)d=6mm(0.24in)

	4
	Гайка
	4
	Пакет полиэтил. "5"
	М5х0.8е=16mm(0.63in)


[image: image51.png]



Установить:
1. Установите обтекатель в нишу с помощью стопоров "5",используя болты "2", пластмассовые гайки "4" и шайбы "3".
2. Установить зажим для проводов А.
3. Подсоедините кабель спидометра В и провода подсветки С спидометра.
4. Подсоедините разъём фары передней D.
5. Подсоедините разъём зуммера заднего хода Е.

Стекло ветровое в сборе
[image: image41.png]5 Nm (0.2 mekg. 1.4 fi-b)




ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Стекло ветровое
	1
	На сиденье
	 

	2
	Винт
	4
	Пакет полиэтил. "4"
	M5x0.8 e=12mm(0.47in)

	3
	Шайба
	4
	Пакет полиэтил. "4"
	D=18mm(0.7in)d=5mm(0.2in)

	4
	Гайка
	4
	Пакет полиэтил. "4"
	М5


Руль в сборе
[image: image42.png]



ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Руль
	1
	На двигателе
	 

	2
	Держат.руля верх
	2
	Пакет полиэтил. "A"
	 

	3
	Держат.руля низ
	1
	Пакет полиэтил. "A"
	 

	4
	Болт с гровером
	4
	Пакет полиэтил. "A"
	М8х1.25 =35mm(1.38in)

	5
	Кожух руля верх
	1
	Картонный бокс "E"
	 

	6
	Кожух руля низ
	1
	Картонный бокс "E"
	 

	7
	Хомут
	1
	Пакет полиэтил. "1"
	 

	8
	Винт с шайбой
	2
	Пакет полиэтил. "1"
	M5x1.0 e=30mm(1.18in)

	9
	Винт
	1
	Пакет полиэтил. "1"
	M5x1.0 e=8mm(0.31in)

	10
	Шайба гровер
	1
	Пакет полиэтил. "1"
	 

	11
	Шайба
	1
	Пакет полиэтил. "1"
	 


 
[image: image52.png]



Установить:
1. Закрепите рулевую колонку 1 с помощью держателей руля верхних 2 и нижнего 3, используя болты с шайбами гровер.
Предупреждение:
• Временно затяните болты в держателях рулевой колонки.
------

[image: image53.png]



• Верхний держатель рулевой колонки должен быть установлен в соответствии с меткой "А" forward.

2. Затягивайте болты держателей рулевой колонки 4 поочередно, сохраняя примерно равное усилие с каждой стороны рулевой колонки.

------

[image: image54.png]




ВНИМАНИЕ:
•Убедитесь, что верхние держатели рулевой колонки установлены меткой "А" в направлении вперед.
 3. Зажмите трос газа и жгут проводов с помощью хомута 7.


[image: image55.png]



4. Установите передний кожух руля 5 на держателе рулевой колонки с помощью винтов 8 и нижний кожух руля 6, используя болты 9, шайбы гровер 10 и шайбы 11.

[image: image56.png]



Предупреждение:

• Убедитесь, что зацеп С защелкнут на рулевой колонке D.
• Убедитесь, что зацеп Е защелкнут на переднем кожухе руля F.
 
 
 
Панель управления
[image: image43.png]2 Nm (0.2 mekg, 1.4 frlb)





ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Панель управлен
	1
	Картонный бокс "E"
	 

	2
	Люверс
	1
	Пакет полиэтил. "6"
	 

	3
	Пластина
	1
	Пакет полиэтил. "6"
	 

	4
	Заклепка
	4
	Пакет полиэтил. "6"
	 

	5
	Винт стяжной
	2
	Пакет полиэтил. "6"
	M5x0.8 e=16mm(0.63in)

	6
	Шайба
	4
	Пакет полиэтил. "6"
	D=15mm(0.6in)d=5mm(0.2in)

	7
	U-гайка
	2
	Пакет полиэтил. "6"
	M5



[image: image57.png]



Установить:
1. Установите панель управления 1 в нише капота, используя болты 5, шайбы 6, гайки 7.
2. Установите А внутрь В.
Установите С внутрь D.
3. Установите люверс 2 внутрь панели управления, используя заклепки 4 и шайбы 3.

Переключатель хода
[image: image44.png]7 Nm (0.7 mekg. 5.1 Tl

0 Nm (1.0 mekg, 7.2 filb)




ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Рычаг в сборе
	1
	Под сиденьем
	 

	2
	Болт
	2
	Пакет полиэтил. "6"
	M6x1.0 e=25mm(0.98in)

	3
	Шайба
	2
	Пакет полиэтил. "6"
	D=11.5mm(0.45in)d=6.4mm(0.25in)

	4
	Болт
	1
	Под сиденьем
	М6х1.0 е=25mm(0.98in)

	5
	Шайба
	1
	Под сиденьем
	D=11.5mm(0.45in)d=6.4mm(0.25in)

	6
	Гайка
	1
	Под сиденьем
	М6

	7
	Кожух рычага
	1
	Картонный бокс "В"
	 

	8
	Винт с шайбой
	2
	Пакет полиэтил. "6"
	 


Установить:
1. Установите переключатель хода 1 в нишу, используя специальные болты 2,4 и шайбы 3,5, затем установите рычаг переключения 9, используя гайку 6.
2. Закрепите кожух переключателя 7, используя винты 8.

Лыжи
[image: image45.png]=
=
:
M
2|
£
2
2]
E
:
&
-





ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Лыжи в сборе
	2
	Картонный бокс "В"
	 

	2
	Стопор
	2
	Пакет полиэтил. "2"
	 

	3
	Болт
	2
	Пакет полиэтил. "2"
	M10x1.25 e=102mm(4.02in)

	4
	Шайба
	4
	Пакет полиэтил. "2"
	d=10mm(0.39in)

	5
	Гайка
	2
	Пакет полиэтил. "2"
	M10

	6
	Шплинт
	2
	Пакет полиэтил. "2"
	 

	7
	Воротник
	2
	Кронштейн лыж
	 



[image: image58.png]



Установить:
1. Необходимо смазать болты 3 и воротники 7.
2. Установить стопоры 2 в поднятом состоянии, как показано на схеме.

------

[image: image46.png]


3. Закрепить лыжи 1 на нижнем кронштейне подвески, используя болт 3, шайбы 4, гайки 5, воротник 7 и шплинт 6.

------

Передний бампер в сборе
[image: image47.png]M (3.0 rekg, 21.7 fielb)

N

30 Nm (3.0 mekg., 21.7 fivlo)

30 Nm (3.0 mekg, 21.7 folb)





ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Передний бампер L
	1
	Нижняя часть клети
	 

	2
	Передний бампер R
	1
	Нижняя часть клети
	 

	3
	Бамперные резинки
	2
	Картонный бокс "Е"
	 

	4
	Протектор перед.
	1
	Картонный бокс "Е"
	 

	5
	Протектор бок. L
	1
	Картонный бокс "Е"
	 

	6
	Протектор бок. R
	1
	Картонный бокс "Е"
	 

	7
	Совместитель
	1
	Картонный бокс "В"
	 

	8
	Вставка
	1
	Картонный бокс "В"
	 

	9
	Пластина
	1
	Картонный бокс "В"
	 

	10
	Ограничитель L
	1
	Картонный бокс "В"
	 

	11
	Ограничитель R
	1
	Картонный бокс "В"
	 

	12
	Болт
	8
	Пакет полиэт."3-1"
	M8x1.25 e=14.0mm(0.55in)

	13
	Винт
	10
	Пакет полиэт."3-1"
	M8x1.25 e=20.0mm(0.79in)

	14
	Шайба
	2
	Пакет полиэт."3-1"
	D=18mm(0.71in)d=8.5mm(0.33in)

	15
	Гайка
	2
	Пакет полиэт."3-1"
	 

	16
	Заклёпка
	2
	Пакет полиэт."3-1"
	 

	17
	Заклепка
	4
	Пакет полиэт."3-1"
	 



[image: image59.png]



Установить:
1.Соедините передний бампер (левую 1 и правую 2 части) с помощью соединителя 8, вставки 7 и болтов 12.

------

[image: image60.png]



2. Закрепите передний протектор 4 на переднем бампере, используя пластину 9 и заклепки 17.

------

[image: image61.png]



3. Установите ограничители 10 на фрамуге, используя болты 12 с двух сторон.

Предупреждение:

Затяните болт 12
Убедитесь, что ограничители установлены согласно метке А вниз, как показано на рисунке.

4.Установите передний бампер на фрамугу, используя специальные болты 13, шайбы 14 и гайки 15.

Предупреждение:

Затяните болт 13
Убедитесь, что часть В установлена справа, как показано на рисунке.

5. Затяните болты 12 и 13 окочательно.

------

[image: image62.png]



6.Установите боковые протекторы 5 на передний бампер, используя заклепки 16,17. (С обеих сторон).

------

[image: image63.png]



7. Установите бамперные резинки 3 на передний бампер А. (С обеих сторон).

------

Задний бампер
[image: image48.png]5]
&
5
=
B
£
i
£
H
&

0

76 Nm (1.6 mekg, 116 flb)

23 Nm (2.3 mekg. 16.6 flB)




ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Задний бампер
	1
	Место на сиденье
	 

	2
	Болт
	4
	Пакет полиэт."3-2"
	M8x1.25 e=14mm(0.55in)

	3
	Пружинная шайба
	4
	Пакет полиэт."3-2"
	D=15mm(0.6in)d=8mm(0.31in)

	4
	Шайба
	4
	Пакет полиэт."3-2"
	D=18mm(0.6in)d=8mm(0.31in)

	5
	Гайка
	4
	Пакет полиэт."3-2"
	М8х1.25

	6
	Болт
	6
	Пакет полиэт."3-4"
	M8x1.25 e=20.0mm(0.79in)

	7
	Втулка
	2
	Пакет полиэт."3-2"
	 

	8
	Фаркоп
	1
	Пакет полиэт."3-4"
	 

	9
	Болт+гайка
	4+4
	Пакет полиэт."3-4"
	 

	10
	Шплинт
	1
	Пакет полиэт."3-4"
	 


 
[image: image64.png]



Установить:
1. Закрепите задний бампер 1 на фрамуге, используя болты 2, пружинные шайбы (гровер) 3, шайбы 4, гайки 5 и болты 6.

------


[image: image65.png]



2. Просуньте задний фонарь А в нишу заднего бампера и закрепите, используя втулку 7. Подсоедините электрический разъём проводов к заднему фонарю.

                                                                                                                                                    
[image: image66.png]


                                                                                                                                                                                                                                                       3. Закрепите задний фонарь с помощью стального зажима С на заднем бампере.

4. Установите заднее прицепное устройство (фаркоп) на заднем бампере с помощью болтов+гаек.

Задняя спинка + вспомогательные рукоятки
[image: image49.png]



ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ
	№
	Наименование
	К-во
	Расположение
	Примечание

	1
	Спинка задняя
	1
	Картонный бокс "Е"
	 

	2
	Болт
	4
	Пакет полиэт."3-3"
	M6x1.0 e=16mm(0.63in)

	3
	Рукоятка всп. R
	1
	Картонный бокс "Е"
	 

	4
	Рукоятка всп. L
	1
	Картонный бокс "Е"
	 

	5
	Шайба специаль. R
	1
	Пакет полиэт."3-3"
	 

	6
	Шайба специаль. L
	1
	Пакет полиэт."3-3"
	 

	7
	Болт
	6
	Пакет полиэт."3-3"
	M8x1.25 e=40mm(1.57in) 

	8
	Гайка
	6
	Пакет полиэт."3-3"
	М8


Установить:

[image: image67.png]



1. Закрепите заднюю спинку 1 на заднем бампере, используя болты 2.

------

[image: image68.png]


2. Установите вспомогательные рукоятки 3 на заднем бампере, используя болты 7, специальные шайбы 5 и гайки 8. (С обеих сторон снегохода).












В нашем магазине Вы можете купить снегоходы Yamaha Viking 540 III и Yamaha Viking 540 III Limited а также новые модели Yamaha Viking 540 IV и Yamaha Viking 540 IV Limited
